»Sacrosanctae ecclesiae quae est constructa in insula quae publice ab Omnibus Ho- 
henauuia vocatur, supra fluvium Rhenum, in honorem sancti Michaelis archangeli caete- 
rorumque sanctorum, numero DCCCXLVII, ego itaque Beatus etiam indignus abbas 
dono pro animae meae remedio totum et integrum quantumeumque ac-[p. 135]-quisivi 
aut Collaboravi sive comparavi aut etiam per manus bonorum hominum et per Chartas 
firmas inveni et per chartam confirmationis regis Caroli et imperatoris. Dono autem 
hoc totum et integrum ad illum locum praedictum et ad illos sanctos in quorum honore 
constructus est et ad pauperes et peregrinos gentis Scotorum. Dono autem hoc totum ut 
ille abbas quem ego elegero, secundum regulam ecclesiasticam, post meum obitum ha- 
beat. Dono autem primum ecclesiam quam ego construxi in Moguntia civitate; et alte- 
ram ecclesiam quae est constructa in silva Marchlicheo sive Luttenbach; et tertiam eccle
siam in Lognaim, in curte nuncupata Wisicha; et quartam quae est in Sterrenbach; et 
quintam quae est in Buranhaim; ct sextam quae est in Rodahaim; et septimam quae est 
in Hornufa; et octavam in Buchonia, cum omni adjacentia, trado atque transfundo et in 
perpetuum permaneat, volo, cum terris, pratis, campis, silvis etc.« Mox subjungit: *Si 
quis vero, quod non credo, contra hanc chartam confirmationis et oblationis venire ten- 
taverit aut irrumpere voluerit, primitus iram Dei incurrat et de illa ecclesia, velut extra- 
neus, abjiciatur et insuper ista confirmatio permaneat.
Ego Vvellumannus rogatus scripsi et notavi diem et tempus et locum.
Haec charta in Magontia civitate scripta XI Kal. Julias, anno X regni Domini nostri 
Caroli regis et imperatoris.
t Signum Beati abbatis qui hanc chartam fieri rogavit etc.«

Ex quibus vides in primis, contra nostri temporis Hermogenas et Julianos qui 
abbatias ecclesiasque Optant esse quam pauperimas, jam tum ista aetate peramplas 
Honauiensis monasterii possessiones, partim regum et patronorum monastices amore 
per virtutem conciliato, partim rcligiosa praesidium parsimonia [p. 136] et provida 
oeconomiae cura, ad summum adductas eo praecipuc contulisse ut et multitudini fama 
disciplin? sane quam florentissimae certatim huc affluentium caenobitarum servirent. 
Et praetcrea, cum nova haec congrcgatio sub ipsis primordiis, crescente numero, mole 
sua quasi laboraret, vicinis passim regionibus monasteria et cellae his opum accessioni- 
bus conderentur quarum inquilini sanctissimo fratemitatis vinculo colligati, uni deinde 
principali caenobio ceu matrici et metroploli caeterarum obnoxii viverent. Quod cum 
in aliis pluribus, et nominatim Fuldensi apud Christophorum Browerum qui hanc rem 
productis per Buchoniam exemplis facit longe testatissimam, tum ne longius abeam, in 
hoc de quo agitur, Hanouiensi monasterio factum alias ex instituto liquebit.